vous demandons de bien vouloir procéder à la ratification de ces conventions en 
votant sur le rapport spécial des Commissaires aux Comptes prévu à l’article précité. 

T Jetons de présence 

Vous voudrez bien statuer enfin sur le montant global des jetons de présence que 
nous vous proposons de fixer à la somme de 66 000 € (soixante-six mille euros) pour 
l’exercice en cours et de prévoir que ce montant sera maintenu pour les exercices 
ultérieurs jusqu’à décision contraire. Il est rappelé ici que le montant total des jetons de 
présence alloué au cours de l’exercice 2010 s’est élevé à 66 000 €.

[...]

26 mois Néant

Assemblée Générale 
Ordinaire du 12 mai 2010

(15ème résolution)

Délégation de compétence consentie au Conseil d’administration 
en vue d’augmenter le capital, par incorporation de primes, 
réserves, bénéfices ou autres dans la limite de vingt cinq millions 
d’euros (25 000 000 d'€).

26 mois Néant

Assemblée Générale 
Ordinaire du 12 mai 2010

(16ème résolution)

Délégation donnée au Conseil d'administration des pouvoirs 
nécessaires à l'effet de procéder à une augmentation de capital, 
dans la limite de 10% de son capital social, en vue de rémunérer

[...]

Ordinaire du 12 mai 2010

(18ème résolution)

Délégation de compétence consentie au Conseil d’administration à 
l’effet d’augmenter le capital de la Société en faveur des salariés 
adhérant à un plan d’épargne d’entreprise dans la limite d’un 
plafond de cent cinquante-cinq mille euros (155 000€).

26 mois Néant

Assemblée Générale 
Ordinaire du 12 mai 2010

(19ème résolution)

Autorisation donnée au Conseil d'administration à l'effet de réduire 
le capital social par annulation d'actions propres détenues par la 
Société dans la limite de 10% du capital social.

[...]

Ordinaire du 12 mai 2010

(22ème résolution)

Délégation de compétence donnée au conseil d’administration à 
l’effet d’émettre des bons de souscription d’actions en période 
d’offre publique portant sur les titres de la Société dans la limite 
d’un plafond de trois millions cinq cent mille euros (3 500 000 €).

18 mois Néant

Assemblée Générale 
Ordinaire du 12 mai 2010

(23ème résolution)

Autorisation à donner au Conseil d'administration en cas d'offre 
publique visant les titres de la Société et d’application de la clause 
légale de réciprocité. 20 mois Néant

[...]

l’assiduité de ces derniers aux réunions du Conseil ainsi qu’au sein des différents Comités auxquels 
ils participent, et du temps qu’ils consacrent à leurs fonctions. 

Il est rappelé que l’Assemblée générale des actionnaires tenue le 12 mai 2010 a fixé à soixante-six 
mille euros (66 000 €) le montant des jetons de présence à répartir entre les administrateurs 
indépendants au titre de l’exercice 2010.  

Le Conseil d’administration de la Société a, lors de sa réunion en date du 17 décembre 2010 à 11h15, 
décidé de verser des jetons de présence à hauteur de  quarante-cinq mille neuf cent euros (45 900€), 
repartis entre les administrateurs indépendants, selon la durée de leurs fonctions en qualité 
d'administrateurs indépendants exercées au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2010 et de leur 
assiduité dans l'exercice de ces fonctions. 

B.3 Limitations  des pouvoirs du Directeur Général